
KUMSP00U3TLE
Dohoda o spolupráci a smi

podEicence

Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj

se sídlem 28, října 117, 702 18 Ostrava,

IČO: 70890692

zastoupený prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc, hejtmanem Moravskoslezského kraje

a Mgr. Stanislavem Folwarcznym, náměstkem hejtmana kraje

:;,:CRA^K6St-E^KÝ;K^-i<^dSKÝ;ÚŘAD
ČÍSLO SMLOUVY (DODATKU) -S-

(dáiejen „MSK")

a

2. Česká unie sportu, z.s.

se sídlem Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha

IČO: 0Q469548

zastoupená

(dále jen „ČUS")

Preambule

Vzhledem k tomu, že:

1. MSK a ČUS spolu uzavřeli dne 18. 07. 2018 Memorandum o spolupráci, jehož cílem je vyvíjení
aktivit spočívajících ve vzájemné spolupráci v oblasti podpory sportovní činnosti pro všechny
tělovýchovné, tělocvičné jednoty, sportovní kluby a sportovní příspěvkové organizace měst a
obcí, se samostatnou právní osobností, na území Moravskoslezského kraje (dále jen „TJ/SK"),
agendy a zajištění dotačního programu v oblastí sportu pro TJ/SK, včetně vytváření, naplňování
a využití sportovního informačního systému pro samosprávy: IS SPORT httos://is-sport.cz (dále
jen „Memorandum");

2. přílohou Memoranda je zastupitelstvem MSK schválený dokument Program - Podpora sportu
v Moravskoslezském kraji - SPORT MSK 2019 -TJ/SK (dáiejen „Program");

3. MSK a ČUS mají za účelem vyloučení všech případných pochybností o výkladu jednotlivých
pojmů a procesů ve vztahu k Programu zájem na upřesnění jednotlivých pojmů;

se MSK a ČUS dohodli na uzavření této Dohody o spoluprácí a udělení podlicence (dáiejen „dohoda").



Část A.

Dohoda o společném postupu k naplnění Memoranda o spolupráci

I. Vymezení pojmů

1. Program není dotačním programem MSK ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 250/2000
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (dále jen „Zákon"), nýbrž Programem ČUS,
na jehož základě bude realizována podpora TJ/SK ve formě příspěvků dle soukromoprávního
vztahu mezi ČUS a jednotlivými TJ/SK, a to za dodržení podmínek specifikovaných v Programu,
které byly schváleny zastupitelstvem MSK.

2. Financováním Programu z rozpočtu MSK se má za to, že zdrojem finančních prostředků
určených k realizaci Programu bude dotace ve smyslu Zákona poskytnutá z rozpočtu MSK
(jakožto poskytovatele dotace) ČUS (jakožto příjemci dotace), na základe Individuální žádosti
ČUS o poskytnutí dotace dle Zákona (dále jen „Individuální dotace"), přičemž poskytnutí
příspěvků jednotlivým TJ/SK v rámci Programu z takové Individuální dotace bude jejím
uznatelným nákladem.

3. Poskytnutí příspěvku z Programu jednotlivým TJ/SK (vč. výše takového příspěvku) je
podmíněno poskytnutím a výší Individuální dotace a je nenárokové. Vyhlášení Programu a
příjem žádostí o poskytnutí příspěvku z Programu proto nezakládá žádné nároky jednotlivých
žadatelů na jakékoliv plnění či případnou náhradu nákladů, jakož ani vznik legitimního
očekávání.

4. Jednotlivé názvoslovné pojmy užité v Programu nejsou pojmy ve smyslu příslušných ustanovení
Zákona. Užití takových pojmů bylo dle dohody mezi MSK a ČUS nastaveno za účelem jednodušší
orientace jednotlivých TJ/SK, jakožto žadatelů o poskytnutí příspěvku v rámci Programu.

5. Kontrolu dodržení účelovosti poskytnutého příspěvku z Programu, jakož i kontrolu splnění
dalších povinností konečného příjemce a podmínek, za kterých je příspěvek jednotlivým TJ/SK
poskytován, provádí ČUS, jakožto poskytovatel příspěvku z Programu. MSK jakožto poskytovatel
Individuální dotace provádí kontrolu účelovosti poskytnutého příspěvku dle podmínek
stanovených ve smlouvě o poskytnutí Individuální dotace v souladu se zákonem č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě (zákon o finanční kontrole), a to svými pověřenými
pracovníky za účasti zástupců ČUS.

XI. Postup v rámci činností

Smluvní strany se dohodly na harmonogramu postupu v rámci činností k naplňování
Memoranda:

1. ČUS zajistí tyto činnosti:

a) Realizace pracovních seminářů s administrátory Programu - všichni referenti SCS1 OS ČUS2

na MSKO ČUS3, informace o chystaném programu do sportovního prostředí.

b) Zveřejnění Programu - informovanost sportovního prostředí (informaci o zveřejnění uvede
na svých www stránkách též MSK).

c) Vyhlášení Programu - Výzva k podávání žádostí na OS ČUS.

1 SCS - Servisní centrum sportu
2 OS ČUS - Okresní sdružení ČUS
3 MSKO ČUS - Moravskoslezská krajská organizace ČUS



d) Prvotní kontrola žádostí a sestavování seznamů žadatelů v jednotlivých OS CUS.

e) Zaslání seznamu konečných žadatelů z jednotlivých OS ČUS na MSKO ČUS, kontrola
seznamů konečných žadatelů z jednotlivých OS ČUS a vypracování seznamu za celý
Moravskoslezský kraj vč. provedení výpočtu konečně částky u konečných příjemců
příspěvku (modelace dle různých alokací). Zřízení a jednání pracovní skupiny složené ze
statutárních zástupců OS ČUS, některých členů krajské rady MSKO ČUS a následného
rozšíření pracovní skupiny o členy výboru pro sport při zastupitelstvu MSK.

f) Zaslání seznamu konečných žadatelů za celý Moravskoslezský kraj na Odbor školství,
mládeže a sportu Krajského úřadu MSK vč. žádosti o alokaci částky v rozpočtu MSK pro rok
2019.

g) Podání žádosti ČUS o poskytnutí Individuální dotace,

h) Uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi MSK a ČUS.

i) Zveřejnění výše podpory jednotlivým konečným příjemcům, rozeslání informace příprava
návrhu smluvní dokumentace.

j) Uzavírání smluv s konečnými příjemci příspěvku (TJ/SK) na jednotlivých OS ČUS.

k) Vyplacení příspěvků konečným příjemcům.

I) Vyúčtování Programu a Individuální dotace, odeslání na MSK.

2. MSK zajistí tyto činnosti

a) Projednání žádosti o poskytnutí individuální dotace ve Výboru pro sport včetně schválení
uznatelných nákiadů dotace a doporučení orgánům kraje ke schválení,

b) Projednání žádosti o poskytnutí individuální dotace na schůzi Rady MSK se schválením
uznatelných nákladů dotace a doporučení ke schválení Zastupitelstvu MSK vč. navržení
alokace finančních prostředků na podporu sportu v rozpočtu MSK pro rok 2019,

c) Projednání žádosti o poskytnutí individuální dotace na Zasedání zastupitelstva MSK,

d) Uzavření veřejnoprávní smiouvy o poskytnutí dotace mezi MSK a ČUS.

ČástB
Smlouva o udělení podlicence

I. Preambule

1. ČUS je vlastníkem Informačního systému SAMOSPRÁVA (dále jen „IS SAMOSPRÁVA MSK"). Jedná
se o databázový systém umožňující mimo jiné komplexní správu sportovních klubů a
tělovýchovných jednot (členská základna, provozované sporty apod.).

2. Současně byja ČUS společností Designeo Creative s.r.o., IČO: 24690139 jakožto autorem
IS SAMOSPRÁVA MSK, udělena nevýhradní časově a geograficky neomezená ficence kjeho
provozování a užití. ČUS prohlašuje, že k poskytnutí podlicence dle této smlouvy jí byl autorem
udělen souhlas.

3. Smluvní strany prohlašují, že vzájemnou spolupráci při podpoře sportovní činnosti pro všechny
TJ/SK, coby nezbytný nástroj pro podporu a rozvoj sportu v Moravskoslezském kraji, deklarovaly
v Memorandu o spolupráci ze dne 18.7.2018.



II. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je poskytnutí oprávnění MSK k užívání IS SAMOSPRÁVA MSK v rozsahu
potřebném pro naplnění cílů spolupráce vyplývající z Memoranda (především ustanovení či. I, bod 3,
a)-f) Memoranda), a to formou zřízení uživatelského přístupu do IS SAMOSPRÁVA MSK. Přístupové
údaje pak budou oprávněné osobě označené MSK předány přímo autorem IS SAMOSPRÁVA MSK, a to
na pokyn ČUS.

ISI. Rozsah a úroveň uživatelského přístupu

1. ČUS se zavazuje, že pro MSK zajistí přístupy do IS SAMOSPRÁVA MSK v rozsahu potřebném pro
naplnění cílů spolupráce při naplňování Memoranda.

2. MSK bere na vědomí, že využití dat z IS SAMOSPRÁVA MSK je možné jen v rozsahu, který
neodporuje právní úpravě ochrany osobních úáajQ. MSK se výslovně zavazuje se, že zajistí
u všech osob, které budou mít přístup do IS SAMOSPRÁVA MSK nebo budou oprávněni pracovat
s údaji z IS SAMOSPRÁVA MSK, dodržení mlčenlivosti, a to minimálně v rozsahu požadovaném
příslušnými právními předpisy. Vzor formuláře „ZÁVAZEK MLČENUVOSTT, který bude ve prospěch
MSK podepisovat každá fyzická osoba mající přístup do systému (v rozsahu oprávnění jemu
přidělenému - tj. např. nahlížení, práce s databází apod.) tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

3. MSK je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl v souvislosti
s provozováním IS SAMOSPRÁVA MSK dle této smlouvy, zejména mlčenlivost ohledně osobních
údajů, které mu byly na základě této smlouvy zpřístupněny. Tato povinnost mlčenlivosti není
časově omezená ani není vázána na trvání Smlouvy o přístupu.

4. MSK je dále povinen přijmout vhodná organizační opatření na ochranu osobních údajů, ke kterým
má přístup v rámci IS SAMOSPRÁVA MSK.

5. Rozsah uživatelského přístupu:

- právo nahlížet do IS;

provádět export dat členské základny v anonymizované podobě a

- všechny funkcionality k členské základně třetích subjektů, včetně členění na jejich oddíly,
sporty apod.

XV. Poskytnutí podlicence

1. ČUS na základě této smlouvy poskytuje MSK podlícenci k užívání IS SAMOSPRÁVA MSK v rozsahu
dle či. I. a II. této části B smlouvy.

2. Podlicence^ je poskytována jako nevýhradní a na dobu trvání majetkových práv ČUS k IS
SAMOSPRÁVA MSK, při současném trvání souhlasu společnosti Designeo Creative s.r.o.
k poskytnutí podlicence.

3. MSK není oprávněn zpracovávat data IS SAMOSPRÁVA MSK jinak, než mu umožňuje zřízený
uživatelský přístup, dále není oprávněn spojovat IS SAMOSPRÁVA MSK s jinými počítačovými
programy či ho jinak upravovat nebo měnit.

4. MSK není oprávněn jakýmkoli způsobem postoupit, přenechat, zapůjčit, umožnit užívání, či jinak
dočasně ani trvale poskytnout oprávnění tvořící součást podlicence poskytnuté dle této smlouvy
třetím osobám.

5. MSK není povinen poskytnutou podlicenci využít.



6. Shora uvedené podmínky poskytnutí podlicence se vztahují rovněž na aktualizované verze
IS SAMOSPRÁVA MSK.

CástC
Společná a závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami po
dobu trvání podmínek stanovených v časti B Smlouva o udělení podlicence či. IV. odst 2, nejdéle
však do konce roku 2019.

2. Smluvní strany se dohodly, že tuto dohodu lze před uplynutím doby, na kterou byla sjednána,
vypovědět z následujících důvodů:

a) ČUS je oprávněna tuto dohodu vypovědět z důvodu porušení povinností MSK, zejména
povinnosti užívat IS SAMOSPRÁVA MSK v rozsahu a způsobem dle udělené podlicence;
výpovědní doba činí dva měsíce a počíná plynout dnem doručení výpovědi MSK případně
dnem, kdy MSK odmítne převzít doručovanou výpověď,

b) obě smluvní strany jsou oprávněny tuto dohodu vypovědět bez výpovědní doby v případě, kdy
dojde jakýmkoli způsobem k ukončení spolupráce mezi ČUS a MSK, deklarované v Preambuli
této dohody; o doručení výpovědi platí obdobně co uvedeno v předchozím bodě.

3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č, 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů. Uveřejnění dohody v registru smluv zajistí MSK.

4. Dohodu je možné po vzájemné dohodě zúčastněných stran podle potřeby měnit nebo doplňovat
formou písemně uzavřených dodatků.

5. Dohoda se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dvě vyhotovení.

6. Osobní údaje obsažené v této dohodě budou smluvními stranami zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících z této dohody; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje
použity. MSK při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné
informace o ochraně osobních údajů MSK jsou dostupné na oficiálních webových stránkách
Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

7. Doložka platnosti právního jednání podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb,, o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů.

O uzavření této dohody rozhodla Rada Moravskoslezského kraje svým usnesením č. 46/4120 ze
dne 11.9.2018.

V Ostravě dne 08 ,10,

j:

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. [ O

arczny
náměstek ^jtmana kraje

Mgr, Stanislav Folwarczny
na základě pověření

hejtmana kra/o

U-"



Příloha č. 1

Jméno, Příjmení............................................................

bytem:

nar.:

se zavazuje,

že bude zachovávat úplnou mlčenlivost o všech informacích, se kterými přijde do styku na základě
zřízení přístupového hesla do IS SPORT - Informačního systému SAMOSPRÁVA (dále jen IS
SAMOSPRÁVA MSK) a to v souladu s právními předpisy na úseku ochrany osobních údajů, zejména
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů a zákonem č. 101/2000Sb.
o ochraně osobních údajů v platném znění. Závazek mlčenlivosti se vztahuje na osobní a citlivé údaje
vedené o všech fyzických osobách v IS SAMOSPRÁVA MSK;

že IS SAMOSPRÁVA MSK bude užívat výhradně k účelu, ke kterému byl přístup zřízen, tj. v rozsahu
potřebném při administrací a kontrole dotačních programů;

že žádným způsobem neumožní přístup do IS SAMOSPRÁVA MSK jiné neoprávněné osobě;

bere na vědomí,

že povinnost mlčenlivosti nezaniká ukončením pracovně právního či obdobného vztahu ke
Moravskoslezskému kraji.

V dne.......

podpis

6


